15-02-2024 12:25:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A ampliação, além de solucionar a questão do espaço físico, amplia o número de vagas para educação
infantil. A escola conta com ótima equipe pedagógica e a construção de novas salas, servirá para atender melhor os
alunos. A escola atende a população local e não houve ampliação proporcional à demanda populacional, e tal fato vem
prejudicando claramente o bom andamento das aulas. O melhoramento de referida escola com certeza refletirá
positivamente na vida dos cidadãos que dela desfrutam, que hoje é uma das prioridades, além de ser uma medida
indispensável e extremamente urgente e necessária.

Ampliar a escola é valorizar o ensino público de maneira estruturante e pedagógica, pois alunos que estudam
em escolas limpas, com boas instalações obtêm melhores resultados. Com um ganho pedagógico, uma vez que os
alunos se sentem acolhidos e motivados com as instalações em perfeito estado.

Sala de Sessões, 20 de Fevereiro de 2018.

Sra Célia Maria do Nascimento Tavares, a ampliação e adequações do novo espaço disponível cedido pela
Fundação Maçônica, para novas salas de aulas no Centro de Educação Infantil Tia Lia

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 19-02-2018

RUA NORITA, 222, DONA ZULMIRA, 38.414-018, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESCOLA MUNICIPAL - CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 1576/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total